
 

 
 

 Profesores de Español de Aquí y Allá [PEA2] Décision portant désignation du C.O. de la 2e Edition du Congrès d’Hispanistes 
Camerounais 2024 

1 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 
LE PRÉSIDENT DE L’ASSOCIATION DE PROFESSEURS D‘ESPAGNOL D’ICI ET 

D’AILLEURS (PEA2 Cameroun) : 
 Vu la Constitution du 18 janvier 1996 modifiée et complétée par la Loi n°2008/001 du 

14 ; 
 Vu la Loi n°90/053 du 19 décembre 1990 relative à la liberté d’association telle que 

modifiée et complétée par la loi n°99/011 du 22 décembre 

1999 ; 
 Vu les Statuts de l’association PEA2 ; 
 Considérant les nécessités de service en vue de l’organisation de la « 2e Edition du 

Congrès d’Hispanistes Camerounais 2024 » 

DÉCIDE : 
 
Article 1er : Madame TCHAMO TCHANGAM Nadine Flore est à compter de la date de 
signature de la présente décision, désignée Présidente du Comité d’Organisation de la 
« 2e Edition du Congrès d’Hispanistes Camerounais 2024 » organisé par l’Association 
PEA2. 

Article 2 : Monsieur TEGUEDONG NGUEKEU Cédric est à compter de la date de signature 
de la présente décision, désigné Vice-Président du Comité d’Organisation de la « 2e 
Edition du Congrès d’Hispanistes Camerounais 2024 » organisé par l’Association PEA2. 

Article 3 : Monsieur TAM NGOUND Gerard Aimé est à compter de la date de signature de 
la présente décision, désigné Rapporteur Général de la « 2e Edition du Congrès 
d’Hispanistes Camerounais 2024 » organisé par l’Association PEA2. 

 

 

 

 

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

***** 

ASSOCIATION DES 
PROFESSEURS D’ESPAGNOL 
D’ICI ET D’AILLEURS (PEA2) 

N° légal : 002/RDA/F.32/SASC 
Dévise : Ensemble, Nous pouvons 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace – Work – Fatherland 

***** 

ASSOCIATION OF SPANISH 
TEACHERS FROM CAMEROON 

AND ABROAD (PEA2) 
Legal N°: 002/RDA/F.32/SASC 

Motto : Together, We can 
 
 
 

 
 

 

DÉCISION N°: 001/PEA2/PDT/SG/23 
PORTANT DÉSIGNATION DU COMITÉ D’ORGANISATION DE LA « 2E 

ÉDITION DU CONGRÈS D’HISPANISTES CAMEROUNAIS 2024 » 
 

E-mail : pea2informacion@yahoo.com 
 

 



 

 
 

 Profesores de Español de Aquí y Allá [PEA2] Décision portant désignation du C.O. de la 2e Edition du Congrès d’Hispanistes 
Camerounais 2024 

2 

Article 4 : Sont désignés Membres du Comité d’Organisation de la « 2e Edition du 
Congrès d’Hispanistes Camerounais 2024 » organisé par l’Association PEA2 : 

COMITÉ D’ORGANISATION 
N° Commissions Président.e.s & Membres 

1 Relation avec l’Espagne et 
les organismes espagnols 

-M. Simon NONG NGO BISSENI  

2 Exposés & Communications -M. TIAKO YOUADJEU Christian* 
-Mme ESSOME MBOLONG Edith Christelle 
-Mme HADJARAROU MANA 

3 Activités culturelles -Mme MEGNE KAKAPEN Diane Epse KUATE* 
-Mme DONKENG DONGMO Gertride Epse 
NANKENG 
-Mme BATOUM Madeleine 
-Mme BEKONO NTOUT Jiscarline Francesca 

4 Sports inclusifs et loisirs  -Dr TSAMO DONGMO Franck Rostov* 
-M. Djibril BAKARI 
-M. ARAFAT ABAKAR 
-M. DONFACK ATEUFACK Rostand Boris 

5 Accueil, Logement, 
Excursion, Tourisme & 
Visite urbaine 

-M. BASAANE Emmanuel* 
-Mme YEMAFO DIFO Sylviane 
-Mme NWOUAFO Sylvie Flore  
-M. DAWA Pierre 

6 Relation avec les 
Ambassades & pays 
hispaniques  

-M. Banderas KOUAM (Ambassades) 
-M. POZADA PINEDA Juan Enrique (Pérou) 
-M. SIDJUI TIENTCHEU Léon (Guinée Equatoriale) 

7 Relation avec les universités -Dr François Désiré MBESSE AKAMSE (UY1/ENS) 
-Dr DONFACK SOUNA Anicet (Uma/ENS) 
-Dr Lionel Ghislain GUECHOUA (Univ.Dschang/Dla) 
-M. NAZEPTO Jean Baptiste (Univ. Garoua/Nd’re) 
-M. KEMCHE Pascal (Univ. Bertoua) 

8 Relation avec les 
entreprises & autres 
sponsors 

-M. BAKOUO NANGMO Guy Blaise* 
-Mme. SIKE Madeleine 
- TAMEZE TAYIMETHA Emilienne Danielle 

9 Communication & Marketing -M. IRAMKISIA Levi (Com. Extrême-Nord)* 
-M. HAMADOU Abdoulaye (Com.  Nord/Adamaoua) 
-M. BABI Hamed (Com. Littoral) 
-M. BWEMBA MATEKE Francis (Com. Littoral) 
-M. ZE NGONO Rivain (Com. Centre/Est) 
-Mme NGUENA TEMATIO Doralice Epse DJIONGO 
(Com. Ouest/Sud) 

10 Restauration & Soirée de 
gala 

-Mme GUELO DEFO Mireille Pélagie* 
-Mme BOGNING FOFOU Luclesse 

11 Trésorerie -Mme NGO MOMHA Dora épouse MOUNDENE* 
-Mme BELOBO NGONO Diane 

* Président.e.s des commissions 

 



 

 
 

 Profesores de Español de Aquí y Allá [PEA2] Décision portant désignation du C.O. de la 2e Edition du Congrès d’Hispanistes 
Camerounais 2024 

3 

Article 5 : Les intéressé.e.s auront droit aux avantages de toutes natures prévues par la 
règlementation en vigueur. 

Article 6 : La présence décision sera enregistrée puis publiée partout où besoin sera. 

Fait à Yaoundé, le 04 avril 2023. 

 

 

          LE PRÉSIDENT 
Superviseur Général 

Dr Gislain ESSOME LELE 
gislainlele@yahoo.com  

 

Ampliations : 

- SG/BEN/BERs/PEA2 

-Comité d’organisation  

- Ambassade d’Espagne au Cameroun 

- Centre Culturel Espagnol (CCE) à Yaoundé 

- Minesec/Minesup 

- Universités, Collèges et Lycées 

- Organismes internationaux  

(Institut Cervantes, Casa África, Mujeres Por 

África) 

- Intéressés 

- Archives. 

mailto:gislainlele@yahoo.com

